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حضور سفیر عربستان سعودی در تهران  
در غرفه منطقه آزاد کیش

اقتصاد کیش -     در دیدار سفیر عربستان سعودی در تهران با معاون اقتصادی و سرمایه 
گذاری سازمان منطقه آزاد کیش راهکارهای گسترش همکاری های دو جانبه مورد 

ارزیابی قرار گرفت.
به گزارش اقتصاد  کیش،عبدالله بن سعود العنزی "سفیر عربستان سعودی در تهران 
"دوشنبه ۱۰ اردیبهشت در محل غرفه سازمان منطقه آزاد کیش در ششمین نمایشگاه 
توانمندی های صادراتی ایران با وحید زارع فکری معاون اقتصادی و سرمایه گذاری 

سازمان منطقه آزاد کیش دیدار و گفت و گو کرد.
معافیت مالیاتی ۲۰ ســاله از تاریخ بهره بــرداری برای فعالیت اقتصادی،عدم نیاز به 
روادید برای ورود وخروج اتباع خارجی،آزادی کامل خروج ارز،انعطاف پذیری بیشتر 
عملیات بانکی ،تضمین حقوق قانونی سرمایه گذاران خارجی و عدم محدودیت برای 
سرمایه گذاری و مشارکت اتباع خارجی از جمله مباحثی بود که در این دیدار مطرح و 
بر افزایش سطح روابط دوجانبه تاکید شد. همچنین امکان سرمایه گذاری خارجی بدون 
مشارکت ایرانی ،عدم محدودیت خرید و فروش و تبدیل ارز، انجام تمامی معاملات و 
نقل و انتقال ارزی در منطقه توسط اشخاص حقیقی و حقوقی، ثبت شرکت ها و مالکیت 
های صنعتی و معنوی توسط سازمان منطقه آزاد کیش، امکان ترانزیت و صادرات مجدد 
کالاهای خارجی با کمترین تشریفات،صدور کالاهای تولید شده در منطقه به خارج 
از کشور یا سایر مناطق آزاد با کمترین تشریفات و صدور کالاهای تولیدی بر اساس 
قانون ارزش افزوده از دیگر مباحثی بود که به عنوان مزیت های سرمایه گذاری در کیش 
در دیدار عبدالله بن ســعود العنزی با زارع فکری مورد بحث و برررسی قرار گرفت. 
گفتنی است با ارتقای روابط ایران و عربستان به سطح سفیر در سال گذشته، روابط دو 
کشور افزایش یافته است و در این میان حضور سفیر این کشور در غرفه سازمان منطقه 
آزاد کیش در نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران نشان از نیم نگاه این کشور برای 

سرمایه گذاری در جزیره کیش دارد.

 توسط مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش صورت گرفت؛  در نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران  صورت گرفت؛

    اقتصاد کیش -  مدیر عامل سازمان منطقه 
آزاد کیش به مناسبت روز جهانی کارگر با 
حضور در محــل کار جمعی از نیروهای 
خدمات شهر و اهدای گل از زحمات آنان 

تقدیر کرد.

 قدردانی از کارگران  خدمات شهری  قدردانی از کارگران  خدمات شهری 
به مناسبت گرامیداشت روز کارگر در کیشبه مناسبت گرامیداشت روز کارگر در کیش

بــه گزارش اقتصاد  کیش، رحیم ســرهنگی در این 
بازدید که  روز گذشــته  انجام شــد با تاکید بر اینکه 
جامعه کارگری کیش نقش ارزشمندی در توسعه و 
آبادانی این منطقه آزاد ایفا می کنند گفت: طراوت و 
شادابی محیط شــهری و فضای سبز بی نظیر کیش 
حاصل زحمات کارگرانی اســت که با مســئولیت 
پذیــری و تعهد کاری برای رونق این جزیره تلاش 

می کنند.
محســن نظرپور مدیرعامل شــرکت عمران، آب و 
خدمات کیش نیز با تقدیر از زحمات بیدریغ کارگران 
در راستای آراستگی و نظافت بی نظیر جزیره عنوان 

کرد: خانواده بزرگ کارگری کیش با عشق به آبادانی 
این جزیره و کسب رزق حلال تلاش می کنند.

 در این بازدید محســن نظر پور مدیرعامل شرکت 

عمــران، آب و خدمات کیش و وحید اســناوندی 
رئیس مدیریت کار و اشــتغال ســازمان منطقه آزاد 

کیش نیز حضور داشتند.

ابراز تمایل هیات های سرمایه گذاری 
خارجی برای سرمایه گذاری در مناطق 

آزاد و ویژه اقتصادی

-     هیات های سرمایه گذاری خارجی در نمایشگاه اکسپو ۲۰۲4، با  اقتصاد کیش 
حضور در پاویون اختصاصی دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با ابراز 
تمایل به سرمایه گذاری در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ایران بر تحکیم روابط تاکید 

کردند. 
به گزارش  اقتصاد کیش در ششمین نمایشگاه بین المللی توانمندیهای صادراتی ایران، 
هیات های دولتی و خصوصی با ابراز تمایل به سرمایه گذاری در مناطق آزاد و ویژه 

اقتصادی ایران بر افزایش تعاملات و تبادلات تجاری، فرهنگی تاکید کردند.
بنابر این گزارش، هیات تجاری از کشــور ترکیه در گفتگو با حجت الله عبدالملکی 
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با بیان اینکه ایران کشوری غنی است که 
ظرفیت های بالایی دارد از دبیر شــورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کیش جهت 

بازدید از ترکیه و معرفی بیشتر فرصت های سرمایه گذاری مناطق آزاد دعوت کرد.
همچنین سه هیات عمانی که به دعوت رئیس اتاق آلمان و ایران در هامبورگ در غرفه 
دبیرخانه مناطق آزاد در نمایشــگاه اکسپو۲۰۲4 حضور یافت با اشاره به اینکه عمان 
دوســتی دیرینه ای با ایران دارد، تســهیل سرمایه گذاری در ایران را از جمله مواردی 
عنوان کرد که می تواند راهکار گسترش همکاری ها بین دو کشور به ویژه در مناطق 

آزاد و ویژه اقتصادی باشد.
سفیرعربستان در تهران، هیات تجاری بخش خصوصی از کشور ترکیه، معاون وزیر 
تجارت و رئیس اســبق مناطق آزاد غنا، هیات ســرمایه گذاری بخش خصوصی از 
کشورعراقی، یک هیات بخش خصوصی از کشور افغانستان، هیات بخش خصوصی 
از کردستان عراق و سه هیات سرمایه گذاری بخش خصوصی و یک هیات سرمایه 
گذاری بخش دولتی از کشــور عمان در رابطه با سرمایه گذاری در ایران با محوریت 
افزایش تبادلات تجاری، ایجاد مناطق آزاد مشــترک، انتقال دانش و تجربیات، تبادل 
فنــاوری در عرصه های مختلف از جمله هیات های خارجی بودند که با حضور در 
دبیرخانه مناطق آزاد و ویژه اقتصادی جهت سرمایه گذاری در ایران به ویژه مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی ابراز تمایل کردند. مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ایران با ظرفیت ها و 
پتانسیل های بالای سرمایه گذاری همچون معافیت های مالیاتی ۲۰ ساله، مجوزهای 
سرمایه گذاری بی نام آماده ارائه، بسته های سرمایه گذاری، زیرساخت های آماده ارائه 
به عنوان بهشــت سرمایه گذاری آماده جذب سرمایه گذاران خارجی در حوزه های 
گردشــگری، صنعت، تجاری، فناوری اطلاعات و نفت و گاز و پتروشیمی، سرمایه 

گذاری های دریاپایه و بسیاری موارد دیگر است.

در نمایشگاه اکسپو 2024 صورت گرفت؛

 نمایش 19 نقشه قدیمی خلیج فارس
 در شهر کاریز کیش 

-     سرمایه گذار شهر زیرزمینی کاریز کیش گفت: نوزده نقشه تاریخی  اقتصاد کیش 
از خلیج فارس در این مجموعه گردشگری روایتگر ایرانی بودن خلیج فارس در تمامی 

دوران های تاریخی است.
به گزارش  اقتصاد  کیش، منصور حاجی حسینی گفت: شهر زیرزمینی کاریز کیش، 
بیست و چهار سال پیش عملیات ساخت آن آغاز شد.  وی افزود: این مجموعه دارای 
موزه ای با آثار تاریخی، تصاویری از روند ساخت شهر زیرزمینی و نوزده نقشه تاریخی 
خلیج فارس است. وی گفت: نقشه های خلیج فارس از دوران های تاریخی پادشاهی 

اسکندر، توران، روم باستان و سایر دوران ها برای بازدید علاقمندان قرار گرفته است.
ســرمایه گذار شهر زیرزمینی کاریز کیش افزود: این نقشه ها که نسخه اصلی آنها در 

اختیار وزارت امورخارجه قرار دارند، قدمتی بین صد تا دویست و پنجاه سال دارند.
قدیمی ترین سند تاریخی که در آن به نام خلیج فارس اشاره شده است مربوط به الواح 
هخامنشی است که در کانال سوئز کشف شده است و قدمت آن به بیش از دو هزار و 

پانصد سال می رسد.

منصور حاجی حسینی سرمایه گذار شهر زیرزمینی کاریز کیش عنوان کرد؛

 مچ اندازی قهرمانی آسیا از کیش
 به تاشکند رفت

اقتصاد کیش -   فدراسیون مچ اندازی آسیا پس از لغو برگزاری مسابقات مچ اندازی 
قاره کهن در جزیره کیش، میزبانی این رویداد را به ازبکستان سپرد.

به گزارش اقتصاد کیش  بیست و دومین دوره مسابقات مچ اندازی قهرمانی آسیا قرار 
بود طی روزهای ۳۱ فروردین تا ۸ اردیبهشت به میزبانی جزیره کیش برگزار شود. 
ورزشــکاران زیادی از کشورهای مختلف برای این مسابقات آماده شده  بودند، اما 
فدراسیون پرورش اندام ایران با تغییر تعهدات اولیه، ورزشکاران داخلی و خارجی را 

در بلاتکلیفی قرار داد و این بلاتکلیفی به اعتراضات گسترده  منجر شد.
طبق نامه فدراسیون مچ اندازی آسیا، فدراسیون پرورش اندام ایران تعهداتی را همراه 
با تخمین میزان هزینه برای هر ورزشــکار ارائه داد که خلف وعده موجب ایجاد 
مشــکلاتی در برگزاری این مســابقات شد. فدراســیون ابتدا هزینه هر نفر را ۲۰۰ 
دلار تخمین زد، اما پس از مدتی این عدد را به ۳۷۰ دلار افزایش داد و بســیاری از 
ورزشــکاران نیز به خاطر افزایش هزینه دســت به اعتراض زدند. نهایتا فدراسیون 
ایران متعهد به پرداخت ۷۰ دلار از هزینه های هر ورزشکار شد تا به هر طریقی این 

میزبانی را از دست ندهد.
طبق اعلام رسمی فدراسیون، ورود همه ورزشکاران به جزیره کیش برای روز ۳۱ 
فروردین برنامه ریزی شــد اما تا ۲4 فروردین )تاریخ صدور نامه فدراسیون آسیا(، 
مشــکلات موجود هنوز رفع نشده بود. عدم حل این مشکلات موجب نگرانی و 
عصبانیت مسئولین آسیایی شد تا جایی که آنها در نامه ای خطاب به مهدی نصیرزاده ، 
رئیس فدراسیون پرورش اندام اعلام کردند که »شما همچنان فقط وعده می دهید. این 
اولین بار است که برگزارکننده چنین رقابت قهرمانی بزرگی، تا این حد در تعهدات 

خود سهل انگاری می کند!«
نهایتا فدراسیون آسیایی به خاطر نگرانی بابت پاسخگویی به اعتراض ورزشکاران، 
تا پایان ۲4 فروردین ضرب الاجلی را برای فدراســیون ایران تعیین و اعلام کرد که 

در صورت عدم حل مشکل، میزبانی لغو و فدراسیون جریمه نقدی خواهد شد.
پس از اتمام ضرب الاجل، مسعود روشنی، سخنگوی فدراسیون پرورش اندام ایران 
گفت: »ریاســت فدراسیون به همراه سایر عوامل در تلاش هستند که مشکلات را 
حل کنند و جای نگرانی برای لغو مسابقات وجود ندارد. همه تلاش مان را می کنیم 
که این میزبانی به بهترین شــکل در زمان مقرر انجام شــود و تغییری در آن صورت 
نگیرد. با مسئولین آسیایی و جهانی در ارتباط هستیم و این مشکلات را حل می کنیم.«

به دنبال ناکامی فدراسیون ایران در برطرف کردن موانع میزبانی، گمانه زنی هایی مطرح 
شــد مبنی بر اینکه دوبــی برای میزبانی این رقابت در نظر گرفته می شــود. با این 
حال فدراســیون باز هم اصرار داشت که مشکلات به طور کامل حل و بلیت پرواز 

ورزشکاران نیز رزرو شده است
با این حال، فدراســیون مچ اندازی آســیا ، پس از تغییر تاریخ مســابقات، امتیاز 
میزبانی این رویداد را نیز به ازبکستان اعطا کرد. براساس اعلام این نهاد آسیایی، 
این رقابت ها ۳۱ اردیبهشــت تا هفتم خرداد در شــهر تاشکند پایتخت ازبکستان 

برگزار خواهد شد.

 

معرفی  برگزیدگان جشنواره کیش 
بهشت خانواده 

-     آیین بزرگداشــت روز ملی خلیج فارس و تقدیر از برگزیدگان  اقتصاد کیش 
جشنواره کیش بهشت خانواده در دل آبهای خلیج نیلگون فارس برگزار شد.

به گزارش  اقتصاد کیش، این دو مراسم به صورت همزمان با حضور مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد کیش،  معاون فرهنگی واجتماعی ســازمان منطقه آزاد کیش، هنرمندان، 
شرکت کنندگان درجشنواره کیش بهشت خانواده ها و جمعی از کیشوندان همزمان با 

روز ملی خلیج فارس برروی کشتی اجرا شد.
دراین مراسم که با اجرای گروه موسیقی جنوبی همراه بود از کاظم بایرام بخش، هنرمند 
مستند ساز درحوزه خلیج فارس که دارای چندین جایزه بین المللی از جشنواره های 

مختلف دنیا است تقدیر به عمل آمد.
فاطمیان پور معاون فرهنگی واجتماعی سازمان مطنقه آزاد کیش نیز با تبریک روز ملی 
خلیج فارس از تاکید مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش به عنوان نقطه شروع جشنواره 
کیش بهشــت خانواده خبرداد وگفت: محتواسازی در موضوعات مورد نیاز جزیره 
کیش وکشور همواره از تاکیدات مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش بوده لذا با توجه 
به ضعف محتوایی درحوزه خانواده، جشــنواره کیش بهشت خانواده در سه بخش 

عکاسی، طراحی پوستر و فیلم ۱۰۰ ثانیه ای برگزار شد.
درادامه این مراسم با حضور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش از دبیران، هیات داوران 

وبرگزیدگان این جشنواره تقدیر شد که اسامی منتخبین به شرح ذیل است:
ی پوستر :  طراح

دربخش جوایز ملی فاطمه حسینی از بندرعباس، مرتضی رحمتی از تهران ومهدی 
قنواتی از اهواز عناوین اول تا سوم را کسب کردند.جایزه بخش ویژه آزاد هم به نگین 
استادی از تهران رسید.در بخش ویژه کیشوندی هم عاطفه چراغ چشم دیپلم افتخار 

دریافت کرد.
فیلم 100 ثانیه ای:

دراین بخش هیات داوران هیچ اثری را حائز رتبه نخست ندانستند و آیدا حافظی از 
تهران نفردوم و سمیه محمدی از جزیره کیش و علی اشرف از تهران مشترکا سوم شدند.

در بخش ویژه آزاد حسن جمشیدی از تهران و دربخش ویژه کیشوندی مهدی کشتکار 
دیپلم افتخار این جشنواره را بدست آوردند.

عکس: 
در بخش جوایز ملی به ترتیب، سید حسن حسینی از تهران، علی خوانین از شیراز و 
امیر عنایتی از تهران عناوین اول تا سوم را کسب کردند.در بخش ویژه آزاد امین رحمانی 
از تاکستان و در بخش ویژه کیشوندی جابر غلامی تندیس ودیپلم افتخار جشنواره را 
دریافت کردند.دربخش عکس موبایلی هم امین رحمانی از تاکستان، وجیهه شکاری 

آذر و محمود خاکباز از کیش دیپلم افتخار دریافت کردند.
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اقتصاد کیش -     مدیر توسعه تجارت و امورگمرکی 
منطقه آزاد کیش گفت: تراز تجاری جزیره کیش سال 
گذشــته مثبت بود و این نشان می دهد که تشریفات 
گمرکی در کیش با کمترین تشریفات و بوروکراسی 

اداری انجام می شود.
بــه گزارش اقتصاد  کیش، مهدی ذوقی در حاشــیه 
ششمین نمایشگاه بین المللی توانمندی های صادراتی 
ایــران با تاکید بر اینکه، حســب قوانین صادرات و 
واردات در مناطــق آزاد، تشــریفات گمرکی در این 
مناطق در راستای تسریع و تسهیل در سرمایه گذاری 
با کمترین تشریفات گمرکی انجام می شود اظهار کرد: 
در کیش نیز این رویه ســرلوحه کار گمرک قرار دارد 
و اصلاحات در فرآیندها و امور اداری برای تســهیل 

در خدمات رسانی به سرمایه گذاران انجام می شود.
وی با اشــاره به اعطای نشان برتر حوزه اقتصادی از 
سوی دبیرخانه مناطق آزاد به منطقه آزاد کیش افزود: 
تراز تجاری کیش در سال گذشته بنابر آمار و ارقام و 
اسناد موجود مثبت بوده است که نشان دهنده انجام 
امــور گمرکی و صادرات در جزیره کیش با کمترین 

تشریفات گمرکی است.
ذوقــی با بیــان این که صادرات، صــادرات مجدد، 
صــادرات خدمات فنــی و مهندســی و خدمات 
گردشگری سرفصل های عمده فعالیت در این حوزه 
در کیش اســت و تمامی این بخش ها ارز آور بوده و 
موجب شد تا کیش با کمترین تشریفات اداری، تسریع 
و تسهیل در خدمات امور گمرکی پیشتاز باشد.وی 
تاکید کرد: یکی از مهمترین موارد در تسهیل خدمات 
امــور گمرکی ارزیابی در محل اســت که کمترین 
ماندگاری در گمرکات را برای کالاها داشته و موجب 
می شود تا کالاهای رسیده به سرعت به انبارهای تجار 
یا بازار منتقل شده و رسوب صفر در گمرکات را داشته 
باشیم.  مدیر توسعه تجارت و امور گمرکی کیش با 
بیان اینکه در راستای تسریع در امور گمرکی ارزیاب 
های گمرک به محل اعزام می شوند تا هزینه های تمام 
شده برای تجار به کمترین میزان برسد افزود: در کیش 
رویکرد بر رســوب زدایی است و در ایام پایانی سال 
که اوج فصل فعالیت ها در امورگمرکی است، رسوب 
کالا در گمرک کیش نزدیک به صفر بوده و کالاها به 

محض ورود به صاحبان آن تحویل می شد.

وی در رابطــه با نظــارت بر فعالیت های گمرکی و 
جلوگیری از هر گونه خطــا در فرآیندهای گمرک 
تصریح کرد: روندی به نام ثبت آماری در مناطق آزاد 
مترادف با ثبت ســفارش در سرزمین اصلی در این 
مناطق وجود دارد که وزارت صمت، بانک مرکزی، 
سازمان توسعه و تجارت و دبیرخانه شورایعالی مناطق 
آزاد و ویــژه اقتصادی بــر آن نظارت دارند تا تمامی 
فرآیندهای قانونی برکالاها در گمرک نظارت و کنترل 

شود
ذوقــی با تاکید بر ماده ۱5 مقــررات امور گمرکی و 
مقــررات موضوعه که در قانون مناطق آزاد در قالب 
شــیوه نامه مصوب شده است و اینکه ارزش گذاری 
کالاها در کمرگ کیش دقیق و سختگیرانه است افزود: 
در کیش موازنه بازار به درستی صورت گرفته و منشاء 
ارز شفاف است و در سازو کاری که حاکمیت پیش 
بینی کرده نظارت توسط ســازمان های همجوار و 

بالادستی صورت می گیرد.
وی در رابطه با شایعات قاچاق کالا در کیش با تصریح 
بــر اینکه قویا این موارد را با اســتدلال های قانونی 
تکذیب می کنیم تاکید کرد: به عنوان یک کارشناس 
امور گمرکی حســب مقررات صادرات و واردات 
مناطق آزاد، ورود تمام کالاها به قلمرو گمرکی مناطق 
آزاد مجاز اســت مگر کالاهای ممنوعه یا کالاهایی 
که شــرع مقدس آن را ممنوع کرده باشد یا مصداقی 

با عنوان کالای ممنوعه برآن مترتب باشــد. در نتیجه 
اطــلاق قاچاق در مناطق آزاد بــه کالاهای وارداتی 
ناصواب اســت به ویژه در جزیره کیش که محصور 
بــوده و تمامی کنترل ها قبل و پــس از ورود کالا به 
شدت انجام شده و امکان ورود کالاهای غیرمجاز را 

به صفر می رساند.
مدیر توسعه تجارت و امور گمرکی کیش بیان کرد: 
جزیره کیش بنابر ماهیت ذاتی و بنیادین مناطق آزاد که 
ایجاد ارزش افزوده و صادرات اســت در سال جدید 
به دستور مدیرعامل سازمان و معاونت اقتصادی ایجاد 
پایانه صادراتی مســتقل در جزیره کیش را در تقویم 
کاری خود دارد تا صادرات از مبدا کیش با ســهولت 

بیشتری انجام شود.
وی افزود: کیش دارای تراز تجاری مثبت است به این 
معنا که ارزآوری در مقابل خروج ارز از جزیره کیش 

در موقعیت برتری قرار دارد.
ذوقی در رابطه با معافیت های مالیات بر ارزش افزوده 
در کیش نیز تاکید کرد: کیش با دارا بودن ســه فاکتور 
محصور بودن، بافت جمعیتی و تراز تجاری مثبت با 
توجه به قرائن و شواهد مستدل و موجود شامل این 
معافیت ها مطابق ماده ۱۰ معافیت های مالیات می شود 
که  پیگیری های آن در سطح مجلس و وزارت صمت 
و ســازمان توسعه و تجارت در حال انجام است تا با 
اثبات این موضوع معافیت ها در کیش به اجرا درآید.

رسوب کالا در گمرک جزیره کیش صفر است 
مدیر توسعه تجارت و امور گمرکی منطقه آزاد کیش: 


